
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 2801 

 

 

 

VISTO    il D.R. n. 1409 del 3.4.2023, con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di I livello in “Philosophy, Politics and 

Economics in Med”, di durata annuale, del Dipartimento di Giurisprudenza, per 

l’anno accademico 2023/2024, con scadenza al 12.6.2023, e che prevede un 

numero minimo di partecipanti pari a 8 ed un numero massimo pari a 25; 

VISTA      la delibera del 29.3.2021 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole “ad autorizzare, nelle more della revisione del Regolamento dei Corsi di 

Master Universitari e Short Master Universitari e previo parere favorevole della 

Commissione per la formazione Post Laurea, l’attivazione dei Master con un 

numero inferiore di iscritti inferiore a quello minimo previsto nella proposta di 

istituzione/attivazione, ove la richiesta del Coordinatore sia adeguatamente motivata 

ed accompagnata dalla rimodulazione del piano finanziario che dimostri la 

sostenibilità del Master, fermo restando, in ogni caso, che il Master non potrà essere 

attivato con un numero inferiore al 50% del numero minimo degli iscrivibili previsto”; 

VISTA    la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione 

contemporanea a due corsi di istruzione superiore”;  

VISTI       i DD.MM. del 29 luglio 2022 n.930 “Disposizioni per consentire la contemporanea 

iscrizione a due corsi Universitari”, e del 2 agosto 2022 n.933 “Disposizioni per 

consentire la contemporanea iscrizione a due corsi AFAM o ad un corso AFAM e ad 

uno universitario”; 

VISTA       la delibera del Senato Accademico del 25.10.2022 con la quale, sono stati adottati, 

tra l’altro, criteri e limiti con riferimento alle modalità di iscrizione contemporanea, 

con riserva di valutazione, a due corsi di studio di istruzione superiore presso questo 

Ateneo, altri atenei o Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale diversi anche 

esteri, a decorrere dall’a.a.2022/2023; 

VISTA   la successiva delibera del Senato Accademico del 26.6.2023, intervenuta a 

precisazione della precedente, con la quale la valutazione della possibilità di 

contemporanea iscrizione ad un corso di dottorato di ricerca/master e ad una scuola 

di specializzazione nonché ad un corso di dottorato di ricerca e ad un master è stata 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

demandata ai rispettivi Organi Collegiali ai fini della verifica della “compatibilità 

dell’obbligo di frequenza con la sussistenza delle condizioni per l’acquisizione delle 

conoscenze e delle competenze necessarie al raggiungimento degli obiettivi 

formativi di ciascun percorso”; 

VISTO        il D.D. n. 40 del 16.6.23, prot. n. 140449 del16.6.2023, di nomina della 

                  Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di  

                   ammissione; 

VISTO       il Verbale della Commissione Esaminatrice del 1.7.2023, prot. n. 177025 del 

13.7.23; 

VISTO        il Verbale integrativo del Comitato Tecnico Scientifico del 11.7.2023 pervenuto per 

le vie brevi a firma del Coordinatore del Master; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di I livello in “Philosophy, Politics and Economics in Med”, di durata annuale, del 

Dipartimento di Giurisprudenza, per l’anno accademico 2023/2024; 

 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati secondo la graduatoria di merito sono dichiarati ammessi con riserva 

al Master di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei 

requisiti prescritti nel Bando, pena l’esclusione dal Corso, nelle more dell’acquisizione della 

documentazione prevista dal Bando di selezione, entro tre mesi dall’avvio del Master stesso, 

previsto per la prima settimana di ottobre c.a.; 

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

n. 

prog. 
Cognome e Nome 

1 Akanni Ganiyu Atanda 

2 Aray Valverde Virgilio 

3 Essalhi Aymane 

4 Eymur Nazli Irem 

5 Takyi Philip 

6 Temel Huseyin 

7 Sportelli Cosimo 

 

 

 

 

 

 

Bari, 24 luglio 2023 

                                                                                                LA PRORETTRICE 

f.to Grazia Paola Nicchia 

 

 

 


